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Układ hydrauliczny podnoszenia i opuszczania podwozi
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Przedmiotem wynalazku jest układ hydraulicz¬
ny podnoszenia i opuszczania podwozi pojazdów,
zamocowany do tych podwozi, podpartych na
czterech siłownikach i zasilanych z jednej pom¬
py, nadający się do zastosowania szczególnie w
urządzeniach obciążonych niesymetrycznie i pra¬
cujących na nierównych terenach.

Znane są rozwiązania unoszenia urządzeń na
kilku siłownikach (najczęściej trzech lub czte¬
rech), ale unoszenie odbywa się w ten sposób, że
przy równoczesnym zasilaniu siłowników z jed¬
nej pompy, olej dopływa najpierw do siłowni¬
ków mniej obciążonych a następnie po zakończe¬
niu suwu lub wzroście ciśnienia zasilane są ko¬
lejno następne siłowniki. Są również i takie roz¬
wiązania w których każdy z siłowników posiada
rozdzielacz umożliwiający oddzielne sterowanie,
co jednak zwiększa ilość manipulacji przy stero-.
waniu.

W każdym z tych przypadków unoszone urzą¬
dzenie jest narażone na nierównomierne podno¬
szenie lub opuszczanie, co np. przy maszynach
dźwigowych lub budowlanych może grozić wy¬
wróceniem.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności czyli zapewnienie samoczynnej regulacji
równomierności unoszenia i opuszczania urządzeń,
niezależnie od nierówności terenu.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, samoczynną
regulacją równoczesności unoszenia uzyskuje się
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dzięki temu, że oprócz zastosowania dwukierun¬
kowych synchronizatorów, zastosowano dodatko¬
we zawory, które pozwalają na wstępne dopro¬
wadzenie stóp siłowników do podłoża a następ¬
nie odpowiedni zawór zamyka się i umożliwia
zsynchronizowane podnoszenie. Zawór umożliwia¬
jący dojście każdej ze stóp do oporu jest ko¬
nieczny ze względu na to, że w przypadku nie¬
równego terenu lub nieco szybszego wysunięcia
się jednego z siłowników, unoszenie byłoby reali¬
zowane tylko przez te siłowniki, które najpierw
doszłyby do oporu.

Podobnie działoby się przy opuszczaniu, stopy
mniej obciążone uniosłyby się, natomiast urzą¬
dzenie byłoby wsparte w dalszym ciągu na sto¬
pach bardziej obciążonych. Dlatego zastosowanie
dodatkowych zaworów jest tu także konieczne,
gdyż umożliwia to uniesienie wszystkich stóp do
góry po opuszczeniu urządzenia na koła lub od¬
powiednią podstawę.

Układ według wynalazku jest dokładnie wyjaś¬
niony na podstawie przykładu wykonania przed¬
stawionego na rysunku.

Jak pokazano na rysunku pompa 1 jest połą¬
czona przewodem ssawnym ze zbiornikiem 2 a
przewodem tłocznym z rozdzielaczem 3, który
jest połączony ze zbiornikiem 2, komorami pod-
tłokowynn siłowników 4 oraz z zaworem 5 i
synchronizatorem 6. Synchronizator 6 jest. połą¬
czony z komorami hadtłokowymi siłowników 4
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za pośrednictwem synchronizatorów 7, 8. Zawór 5
łączy się z zaworami 9 i dalej z przewodami pro¬
wadzącymi do komór nadtłokowych siłowników 4.
Siłownik 10, sterujący zaworami 9, jest połączony
z przewodem prowadzącym do komór podtłoko-
wych siłowników 4.

Przy podnoszeniu podwozia pompa 1 tłoczy olej
do komór nadtłokowych siłowników 4, przez roz¬
dzielacz 3, a następnie synchronizatory 6, 7, 8
lub przez zawory 5 i S|. Jednocześnie z komór
podtłokowych olej odpływa przez rozdzielacz 3
do zbiornika 2.

W początkowej fazie zasilania, gdy stopy są
jeszcze uniesione i urządzenie spoczywa na ko¬
łach lub odpowiedniej podstawie, olej dopływa
do komór nadtłokowych siłowników 4 przez za¬
wory 5 i 9, ponieważ opory przepływu przez te
zawory są znacznie mniejsze od oporów przepły¬
wu przez synchronizatory 6, 7, 8.

Po oparciu o podłoże stóp siłowników 4 ciśnie¬
nie w instalacji wzrasta i następuje zamknięcie
zaworu 5. Dalszy dopływ oleju odbywa się przez
synchronizatory 6, 7, 8.

Zawór synchronizujący 6 potrzebny jest tylko
wtedy jeśli rama urządzenia nie jest sztywna.

Opuszczanie urządzenia następuje po przesta¬
wieniu rozdzielacza 2 w położenie na opuszcza¬
nie. Wówczas ciężarem urządzenia olej jest wy¬
pychany z komór nadtłokowych siłowników 4
przez synchronizatory 6, 7, 8 oraz rozdzielacz 3

do zbiornika 2. Jednocześnie pompa 1 podaje olej
do komór podtłokowych siłowników 4.

W początkowej fazie opadania, olej jest szyb¬
ciej wypychany z nadtłokowych komór siłowni-

5 ków 4 niż pompa 1 zdoła napełnić komory pod-
tłokowe. Dlatego w pierwszej fazie opadania, ciś¬
nienie oleju tłoczonego przez pompę jest mini¬
malne i nie oddziaływuje na tłok siłownika 10,
otwierającego zawory 9). Gdy urządzenie oprze

io się na kołkach lub podstawie, następuje oderwa¬
nie stóp siłowników 4 od podłoża i zwiększa się
ciśnienie w przewodzie prowadzącym do komór
podtłokowych siłowników 4.

Wzrost ciśnienia powoduje przesunięcie tłoka
15 siłownika 10 i otwarcie zaworów 9 i dalszy od¬

pływ oleju z komór nadtłokowych odbywa się
przez zawory, 9 i 5 z pominięciem synchroniza¬
torów 7, 8, 6.

20 Zastrzeżenie patentowe

Układ hydrauliczny podnoszenia i opuszczania
podwozi, składający się z pompy, rozdzielacza,
synchronizatorów oraz siłowników, znamienny tym,

25 że jest wyposażony w zawory (5, 9) umieszczone
na przewodzie równoległym do przewodu z syn¬
chronizatorami (6, 7, 8), oraz w siłownik (10),
zasilany z przewodu łączącego rozdzielacza (3) z
komorami podtłokowymi siłowników (4), sterują-

30 cy zaworami (9).
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